Governo Municipal

Irapuan Pinheiro

AVIV  PA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

AlA DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL N.° 2016.08.09.1

Aos 31 (trinta e urn) dias do mês de Agosto do ano de 2016 (dois mil e dezesseis) as 09:30 (nove horas e trinta rninutos),
na sede da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, situada a Avenida dos Três Poderes N° 75, Centro,
reuniu-se a Cornissão Especial de Licitacoes nomeada pela Portaria n.° 560/2016 de 04 de Janeiro de 2016, cornposta
pelos servidores Maria Joelma Moreira - Pregoeira, Luzia Neide Ferreira Pinheiro e Jose Tiago De Lima Moreira -
Membros da Equipe de Apoio, corn a finalidade de dar inicio a fase de credenciarnento, aos procedimentos de
recebirnento dos envelopes concernentes as propostas de precos, e docurnentos de habilitaçao da licitaçao modalidade
PREGAO PRESENCIAL N.° 2016.08.09.1, cujo o objeto e o REGISTRO DE PREOS PARA AQUISIAO DE
MATERIAlS MEDICO-HOSPITALAR, LABORATORIAL E MATERIAL DE RAIO - X, DESTINADOS AO
HOSPITAL MUNICIPAL SAO BERNARDO, UNIDADES BASICAS DE SA(JDE E FISIOTERAPIA DO
MUNIC1PIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, TUDO CONFORME ESPECIFICAçOES CONTIDAS NO
TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.

FASE DE CREDENCIAMENTO

As 09:30 (nove horas e trinta rninutos), a Pregoeira deu inicio a Sessão fazendo o credenciamento dos proponentes
participantes Compareceu a esta sessão, representante de 01 (urna) ernpresa, sendo ela:

PROPONENTE CNPJ
MA)O(I DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELE-EPP

05.199.870/0001-55

A pregoeira acornpanhada da equipe de apoio analisou os docurnentos de Credenciarnento do representante e as
condicoes de participaçào da ernpresa e após, convidou o representante para analise e rubricas dos documentos de
Credenciarnento e os dernais derarn apenas visto nos docurnentos. Logo após cornunicou que a proponente e seu
representante relacionado a seguir, está Credenciado, de acordo corn os docurnentos de credenciarnento ern anexo,
conforrne Edital.

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 1
EIRELE-EPP 	 j S ilva

Max Jefferson Assunçao da 734.932.953-91

Dando continuidade, a Pregoeira juntarnente corn a equipe de apoio reservou-se para exarninar e decidir sobre a
Proposta de Precos, e solicitou que fosse rubricados a proposta de precos da proponente abaixo especificada:

.PROPONENTE REPRESENTANTE CPF
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
EIRELE-EPP

Max Jefferson Assunçao da
Silva

734.932.953-91

ApOs analise minuciosa a Pregoeira e a equipe de apoio apresentou o resultado cornpleto da analise da proposta de
precos, conforrne exigências contada no Edital e ern seus anexos, fazendo as seguintes observacOes da ernpresa:

Logo apôs as Observaçoes acirna, a Pregoeira declarou classificada a seguinte proponente:

PROPONENTE 	 I 	 CLASSIFICACAO

AVENIDA DOS TIRES PODERES, No 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218— FONE: (88)3569-1150
E-mail: pmdipig.com.br

unicef
Edicão 2009/2012

Govemo Municipal

irapuan Pinheiro
ESTADO DO CEARA

\\ cREScER
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES I  Lotes: 01, 02,03, 04, 05, 06, 07 e 08.
EIRELE-EPP

A Sra. Pregoeira solicitou da particpante que entregasse o envelope concemente os documentos de habilitacao da
Iicitaçao. Mandando que fosse rubricado em seus fechos os envelopes de habi!itaçâo.

FASE DE LANCES VERBAIS e HABILITAçAO

Passando assim, para a fase dos lances verbais, onde constatou o seguinte:

LOTE 001 empresa concorrente: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP, após
ocorrido lances para que seja obtido preco meihor para a Administração, a empresa MAXXI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP arrematou o LOTE 001 no valor de R$ 182.000,00 (cento e oitenta e
dois mil reals), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS.

LOTE 002 empresa concorrente: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP, após
ocorrido lances para que seja obtido preço melhor para a Administracao, a empresa MAX)(I DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP arrematou o LOTE 002 no valor de R$ 13.980,00 (treze mu
novecentos e oltenta reals), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS.

LOTE 003 empresa concorrente: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP, após
ocorrido lances para que seja obtido preco melhor para a Administracao, a empresa MAXXI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE.EPP arrematou o LOTE 003 no valor de R$ 121 .900,00 (cento e vinte e
urn mil e novecentos reals), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS.

LOTE 004 empresa concorrente: MA)OG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP, apôs
ocorrido lances para que seja obtido preço melhor para a Administracao, a empresa MA)(XI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP arrematou o LOTE 004 no valor de R$ 128.900,00 (cento e vinte e
olto mil e novecentos reals), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS.

LOTE 005 empresa concorrente: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP, apôs
ocorrido lances para que seja obtido preço meihor para a Administracao, a empresa MAXXI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP arrematou o LOTE 005 no valor de R$ 44.700,00 (quarenta e
quatro mil e setecentos reals), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS F LANCES VERBAIS.

LOTE 006 empresa concorrente: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP, após
ocorrido lances para que seja obtido preço melhor para a Administracao, a empresa MAXXI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP arrematou o LOTE 006 no valor de R$ 49.900,00 (quarenta e nove
mil e novecentos reals), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS.

LOTE 007 empresa concorrente: MA)O(I DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP, após
ocorrido lances para que seja obtido preco melhor para a Administracao, a empresa MAX)(I DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP arrematou o LOTE 007 no valor de R$ 29.200,00 (vinte e nove mil e
duzentos reals), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS..

LOTE 008 empresa concorrente: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP, após
ocorrido lances para que seja obtido preço melhor para a Administracao, a empresa MA)O(I DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP arrematou o LOTE 008 no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mu
reals), conforme MAPA COMPARATIVO DE PREOS INICIAIS E LANCES VERBAIS.

AVENIDA DOS TRES PODERES, N° 75— CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FA)(: (88) 3569-1218 - FONE: (88)3569-1150
E-mail: pmdipig.com.br

unicef

GovernoWunicipaf

Irapuan Pinheiro
ESTADO DO CEARA 	 C>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	Páaina
\'Y 	oECRESCER

Ato continuo, a Sra Pregoeira, deu inicio a abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitaçao da empresa
MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELE-EPP, vencedora do presente certame,
considerando-a habilitada. Encerrada a sessão a Pregoeira solicitou aos membros da equipe de apoio para rubricarem a
documentacao de habilitaçao da empresa participante do certame. Instada a se manifestar sobre a intençao de interpor
recurso. 0 representante da empresa respondeu prontamente que "não". A Pregoeira deu por encerrada a presente ata
que lida e achada em conforme vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e licitante. Recomenda que seja adjudicado
o objeto do presente Pregão. A Sra. Pregoeira entäo, após dar a palavra a todos Os presentes para se pronunciarem
sobre o julgamento da Iicitacao, nâo tendo nenhuma objecao, concordando portanto todos com o resutado, foi informado
a vencedora sobre o prazo para a entrega da Proposta Consolidada e, nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a
reunião mandando Iavrar a presente ata.

COMISSAO DE LIcITAçOEs

PREGOEIRA: 	MARIA JOELMA MOREIRA

EQUIPEDEAPOIO:
JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA
LUZIA NEIDE FERREIRA PINHEIRO 	 •i7w4

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

MAXXI 	DISTRIBUIDORA 	DE Max Jefferson Assuncao 734.932.953-91
MEDICAMENTOS 	HOSPITALARES da Silva
EIRELE-EPP

~ k,_*

O AP ç

AVENIDA DOS TRÉS PODERES, No 75— CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 — FONE: (88)3569-1150 tp

E-mail: 	jj&comPr

unicef
Edico 7flflQ I